
Decreto del Rettore

Oggetto: Approvazione atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’ammissione al
primo anno della scuola di specializzazione in Farmacia Ospedaliera per l’A.A. 2021/2022.
Nomina vincitori - ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA e APPROVAZIONE NUOVA
GRADUATORIA

IL RETTORE

VISTA la Legge 9 maggio 1989 n. 168 concernente, tra l’altro, l’autonomia delle Università;
DATO atto che:

- con D.R. rep. n. 1250/2022 prot. n. 101229 del 28/07/2022 è stato indetto il concorso per
l’ammissione al primo anno della Scuola di Specializzazione in Farmacia Ospedaliera a.a.
2021/2022;

- con D.R. rep. n. 1558/2022 prot. n. 136515 del 03/10/2022 è stata nominata la Commissione
giudicatrice del concorso per l’accesso al I anno della Scuola di Specializzazione in
Farmacia Ospedaliera A.A. 2021/2022;

- con D. R. rep. n. 1853/2022 prot. n. 153098 del 17/11/2022 è stata approvata la graduatoria
di merito del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’ammissione al primo anno della
Scuola di Specializzazione in Farmacia Ospedaliera - per l’A.A. 2021/2022 e sono stati
nominati i vincitori;

RILEVATO che, a seguito della pubblicazione della suddetta graduatoria sono pervenute a questa
Amministrazione alcune segnalazioni circa la pretesa mancata valutazione dei titoli di alcuni
candidati;
CONSIDERATO che quanto sopra implica una potenziale violazione dei principi di imparzialità e
buon andamento dell’attività della pubblica amministrazione;
CONSIDERATO che l’Amministrazione ha inteso agire in autotutela e ha invitato la Commissione
giudicatrice alla verifica del materiale presentato dai candidati;
VISTO il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice riunitasi in data 23/11/2022;
PRESO atto che, a seguito del nuovo esame documentale effettuato dalla Commissione giudicatrice
del materiale presentato dalle candidate e dai candidati a cui non erano stati valutati i titoli, la
Commissione ha computato nuovamente le votazioni complessive di ciascun candidato, risultanti
dall’esito della prova scritta e della valutazione dei titoli;
RILEVATO che la nuova graduatoria di merito finale si modifica per quanto riguarda l’inserimento
della candidata Martina Fattori al 18esimo posto della graduatoria, con slittamento verso il basso di
una posizione in graduatoria per le altre candidate e candidati sino alla 26esima posizione, in
precedenza occupata dalla candidata Martina Fattori;
RILEVATO che il vizio di cui alle segnalazione pervenute travolge solo parzialmente il
procedimento concorsuale e che non è stata modificata la graduatoria con riferimento ai primi sei
classificati;





RICHIAMATO l’art. 21 nonies della Legge 241/1990 e ss. mm.ii. che dispone, tra l’altro, che il
provvedimento amministrativo illegittimo ai sensi dell’art. 21 octies della medesima legge può
essere annullato d’ufficio, sussistendone le ragioni di interesse pubblico entro un termine
ragionevole e tenendo conto degli interessi dei destinatari e dei controinteressati;
RITENUTO di dover procedere ad annullare parzialmente la procedura concorsuale indetta con
D.R. rep. n. 1250/2022 prot. n. 101229 del 28/07/2022 e ad approvare contestualmente la nuova
graduatoria di merito

DECRETA

1. Di annullare parzialmente la procedura concorsuale indetta con D.R. rep. n. 1250/2022 prot.
n. 101229 del 28/07/2022 relativa alla “ammissione al primo anno della Scuola di
Specializzazione in Farmacia Ospedaliera a.a. 2021/2022” caducando unicamente la
graduatoria di merito approvata con il D.R. rep. n. 1853/2022 per quanto riguarda le
posizioni dal 18esimo posto al 26esimo della graduatoria e fatte salve le posizioni delle
dottoresse e dei dottori dichiarati vincitrici e vincitori;

2. Di approvare la nuova graduatoria di merito del concorso pubblico, per titoli ed esami, per
l’ammissione al primo anno della Scuola di Specializzazione in Farmacia Ospedaliera per
l’A.A. 2021/2022, come di seguito riportata:

Posizione Cognome e Nome Punteggio
1 ZACCAGNINI Viviana 73,25
2 MANGHI Lucrezia 73,00
3 GIACALONE Paolo 71,50
4 GARDA Camilla 70,50
5 GROTTO Alessandra 69,00
6 MAXIA Carlo 68,50
7 INFANTINO Patrizia 66,25
8 RESTIVO Irene 65,00
9 SPANGHERO Emilio 63,35
10 FAITELLI Beatrice 61,90
11 IURILLI Maria Caterina 61,55
12 CAMPANARDI Maria Chiara 59,85
13 DAVOLI MARANI Martina 59,00
14 PUNTORIERE Margherita 58,17
15 PORFIRIO Eleonora 57,00
16 CIANI Antonella 55,50
17 PANTOLINI Beatrice 55,30
18 FATTORI Martina 54,75
19 BRUSTIA Francesca 53,75
20 PONIS Giuliano 53,70
21 ANTOGNOLI Valerio 53,00
22 STANO Marilisa Giustina 49,75
23 IAMONTE Giovanna Consuelo 49,75

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.



24 MADONINI Vittoria 49,25
25 RUBIETTI Stefano Marco 46,90
26 ANGARANO Alessandra 46,60
27 ANSARIN Nasim 46,50
28 BONFANTI Martina 42,00

3. Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti previsti sono dichiarati vincitori del
concorso per l’ammissione al primo anno della sopra citata Scuola di Specializzazione, in
considerazione del numero dei posti messi a concorso, i seguenti dottori:

FARMACIA OSPEDALIERA (posti a concorso n. 6)

Posizione Cognome e Nome Punteggio
1 ZACCAGNINI Viviana 73,25
2 MANGHI Lucrezia 73,00
3 GIACALONE Paolo 71,50
4 GARDA Camilla 70,50
5 GROTTO Alessandra 69,00
6 MAXIA Carlo 68,50

4. I posti che si dovessero rendere vacanti saranno ricoperti, nell’ordine, dalle candidate e dai
candidati classificate/i successivamente nella predetta graduatoria di merito.

Il presente decreto sarà pubblicato nell’Albo on line di Ateneo e nel sito del Dipartimento di
Scienze del Farmaco

IL RETTORE
Prof. Gian Carlo AVANZI

Visto del Responsabile del Settore Amministrazione
Dipartimento di Scienze del Farmaco
Dott. Carlo Muzio

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.


		2022-12-05T07:55:27+0100
	IT
	Carlo Muzio


		2022-12-05T11:59:18+0100
	IT
	Gian Carlo Avanzi




